

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202404	Var. Vert.	Vigencia 202304	Var. Vert.	Variación (+/-)
<b><u>ACTIVO</u></b>					
<b>CORRIENTE</b>					
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$79,845,170.00	100.0%	\$69,442,786.00	99.6%	\$10,402,384.00
Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$0.00	0.0%	\$300,000.00	0.4%	-\$300,000.00
<b>Total CORRIENTE:</b>	<b>\$79,845,170.00</b>	<b>100.0%</b>	<b>\$69,742,786.00</b>	<b>100.0%</b>	<b>\$10,102,384.00</b>
<b>Total ACTIVO</b>	<b>\$79,845,170.00</b>	<b>100.0%</b>	<b>\$69,742,786.00</b>	<b>100.0%</b>	<b>\$10,102,384.00</b>
<b><u>PASIVO</u></b>					
<b>CORRIENTE</b>					
Cuentas por pagar	\$1,000,084.00	1.3%	\$900,415.00	1.3%	\$99,669.00
Otros pasivos	\$0.00	0.0%	\$1,100,000.00	1.6%	-\$1,100,000.00
<b>Total CORRIENTE:</b>	<b>\$1,000,084.00</b>	<b>1.3%</b>	<b>\$2,000,415.00</b>	<b>2.9%</b>	<b>-\$1,000,331.00</b>
<b>Total PASIVO</b>	<b>\$1,000,084.00</b>	<b>1.3%</b>	<b>\$2,000,415.00</b>	<b>2.9%</b>	<b>-\$1,000,331.00</b>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>\$1,000,084.00</b>	<b>1.3%</b>	<b>\$2,000,415.00</b>	<b>2.9%</b>	<b>-\$1,000,331.00</b>
<b><u>PATRIMONIO</u></b>					
<b>PATRIMONIO</b>					
Capital Fiscal	\$3,451,464.00	4.3%	\$3,451,464.00	4.9%	\$0.00
Resultado del ejercicio	\$62,771,371.00	78.6%	\$46,485,113.00	66.7%	\$16,286,258.00

INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE

NIT: 811,015,194.8

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Página 2 de 2

Fecha de proceso 20/05/2024

Hora de Proceso 18:08:48

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202404	Var. Vert.	Vigencia 202304	Var. Vert.	Variación (+/-)
<b><u>PATRIMONIO</u></b>					
<b>PATRIMONIO</b>					
Resultado de ejercicios anteriores	\$12,622,251.00	15.8%	\$17,805,794.00	25.5%	-\$5,183,543.00
<b>Total PATRIMONIO:</b>	<b>\$78,845,086.00</b>	<b>98.7%</b>	<b>\$67,742,371.00</b>	<b>97.1%</b>	<b>\$11,102,715.00</b>
<b>Total PATRIMONIO</b>	<b>\$78,845,086.00</b>	<b>98.7%</b>	<b>\$67,742,371.00</b>	<b>97.1%</b>	<b>\$11,102,715.00</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>\$78,845,086.00</b>	<b>98.7%</b>	<b>\$67,742,371.00</b>	<b>97.1%</b>	<b>\$11,102,715.00</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>\$79,845,170.00</b>	<b>100.0%</b>	<b>\$69,742,786.00</b>	<b>100.0%</b>	<b>\$10,102,384.00</b>



**ANA DELIA CARDENAS GUARIN**

RECTOR

C.C. 21934175



**MABEL VALENCIA PEREZ**

CONTADOR

C.C. 43563903

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202404	Var. Vert.	Vigencia 202304	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
<b>INGRESOS</b>						
<b>Ingresos sin contraprestación</b>						
Otras Transferencias	78,154,025	99.1%	55,928,785	98.4%	22,225,240	39.7%
<b>Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación</b>	<b>78,154,025</b>	<b>99.1%</b>	<b>55,928,785</b>	<b>98.4%</b>	<b>22,225,240</b>	<b>39.7%</b>
<b>Ingresos con contraprestación</b>						
Ingresos financieros	1,261	0.0%	8,728	0.0%	7,467	-85.6%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	700,000	0.9%	903,000	1.6%	203,000	-22.5%
<b>Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación</b>	<b>701,261</b>	<b>0.9%</b>	<b>911,728</b>	<b>1.6%</b>	<b>210,467</b>	<b>-23.1%</b>
<b>Total INGRESOS</b>	<b>78,855,286</b>	<b>100.0%</b>	<b>56,840,513</b>	<b>100.0%</b>	<b>22,014,773</b>	<b>38.7%</b>
<b>GASTOS</b>						
<b>Transferencias y subvenciones</b>						
Transferencias y Subvenciones	6,500,000	40.4%	0	0.0%	6,500,000	100.0%
<b>Total GASTOS - Transferencias y subvenciones</b>	<b>6,500,000</b>	<b>40.4%</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>	<b>6,500,000</b>	<b>100.0%</b>
<b>Administración y operación</b>						
De administración y Operación	9,496,236	59.0%	10,060,305	97.2%	564,069	-5.6%
<b>Total GASTOS - Administración y operación</b>	<b>9,496,236</b>	<b>59.0%</b>	<b>10,060,305</b>	<b>97.2%</b>	<b>564,069</b>	<b>-5.6%</b>

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202404	Var. Vert.	Vigencia 202304	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
<b>GASTOS</b>						
<b>Otros Gastos</b>						
Comisiones Bancarias	87,679	0.5%	295,095	2.8%	207,416	-70.3%
<b>Total GASTOS - Otros Gastos</b>	87,679	0.5%	295,095	2.8%	207,416	-70.3%
<b>Total GASTOS</b>	<b>16,083,915</b>	100.0%	10,355,400	100.0%	5,728,515	55.3%
<b>EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO</b>	62,771,371		46,485,113		16,286,258	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	62,771,371		46,485,113		16,286,258	

  
ANA DELIA CARDENAS GUARIN

RECTOR

C.C. 21934175

  
MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

C.C. 43563903